INDICAÇÃO Nº......627........., DE 2003

Considerando que a Rodovia Dr. Francisco Bueno Brandão (MG 459),  que liga os municípios mineiros de Monte Sião e Ouro Fino, encontra-se em péssimo estado de conservação;

Considerando que essa rodovia, sobretudo em virtude do notório comércio existente na região que a circunda, é utilizada por significativa parcela da população do Estado de São Paulo;

Considerando, ainda, que por estar localizada praticamente na divisa com este Estado, a aludida rodovia é freqüentemente percorrida por muitos habitantes dos municípios que compõem a Região do Circuito das Águas, os quais, assim como todos os paulistas, temem por suas vidas ao fazê-lo,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Minas Gerais, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à melhoria e recuperação da Rodovia Dr. Francisco Bueno Brandão (MG 459), entre Monte Sião e Ouro Fino.
Sala das Sessões, em

EDMIR CHEDID
INS

Sistema SPL - Originalidade: 37895 -190503165200886